
O

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDASECL

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2023-SETAS / (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20230823-01-SETAS)
NÚMERO IDENTIFICADOR NO BANCO: 1021368
PREGOEIRO/PRESIDENTE DA COMISSÃO: DEID JUNIOR DO NASCIMENTO
DATA E A HORA DA DISPUTA 17/10/2023-08:45

oiNfRanooRo on ea EpoBa dio
OU Ed adaea aro WAITINGA/CE - CEP: 61880-000
CONTATOS (85) 9 9961 6933 - (85) 9 8536 3005
RR RLE LE UCeReoPALAORa]

REGISRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE | MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - | PSB (CRAS |, CRAS IL E CRAS ILL-CENTRO DE REFERENCIA DA| ASSISTÊNCIA SOCIAL, SCFV- SERVIÇO DE CONVIVÊNCIAE | FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS), PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL- PSE OBJETO: (CREAS-CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, ABRIGO MUNICIPAL E RESIDÊNCIA INCLUSIVA) E IGD, NANA, TODOS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ- CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS
DESTE EDITAL.

z VALOR VALOR
SEQ. DESCRIÇÃO MARCA.|UND|QTDE UNITARIO

EXTENSO UNIT.
TOTAL

EXTENSO TOTAL

3
SANDUICHEIRA ELÉTRICARoeita PARA VOCÊ PREPARAR

CADENCE|UND 2 R$ 90,00|NOVENTA REAIS|R$ 180,00 ddMESA PARA REFEITÓRIO PARA 08 LUGARES MAIS 02 BANCOS - MODELO MESA E BANCO
PARA REFEITÓRIO MESA PARA REFEITÓRIO PARA 08 LUGARESE DOIS BANCOS .MESA E

BANCODE REFEITÓRIOCONTÉM: 1 MESA DE 8 IUGARES2 BANCOSTAMPO.DA MESA E

4
ASSENTOS DOS BANCOS:CONFCCCIONADO CM MDP DE 18MM c FRISO PVC NAS NEW

uND| 1 R$ 1.200,00
MIL E DUZENTOS R$ MIL E DUZENTOS

BORDASTFERRAGEM MESA/BANCOQUADRODE SUSTENTAÇÃO DO TAMPO MOBILI es REAIS 1.200,00 REAIS
CONFECCIONADO EM TUBOPÉS CONFECCIONADO COM SAPATAS REGULÁVEIS.PINTURA EM

PÓ EPÓXIJSOLDAGCM PELO PROCESSO MIG.MESA DE 8 LUGARES :E 2 BANCOSMESA:L 240
X P 75 X ATTCMBANCO:L 240 X P 30 X AS7CMPESO: 54,67 KG

DOIS MIL, CENTO E
R$ cusEt AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS, 220 VOLTS, FRIO BRANCO. AGARTTO|UND| 2 R$ 2.194,00 NOVENTA E

QUATRO REAIS 4.388,00 OITENTA E OITO
REAIS

BIRÔ C/ TRÊS GAVETAS E CHAVES MESA:RETA - MEDINDO (A X 1 X P)
740MMX1200MMX600MM NA COR DÁ UNIDADE COM TAMPO E CORPO MACIÇOS TREZENTOS E DOIS MIL,

8
CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO CM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVES DE NEW

UND 8 R$ 336,00 TRINTA E SEIS
R$ SEISCENTOS E

PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO, ACABAMENTO COM FITA DE MOBILI .

REAIS 2.688,00 OITENTA E OITO
BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA, REAIS

POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 3 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR



COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACÕES LTDA

INSE. EST. 070335001 = INSC. MUN. 205239154Ia,ISCL

0071-906

[ROLEdaAn ea ia co NERD ON RA TEa Aieao[O CANETAS e Re Ro) Do RdROS RARO
e-mail: lícita acessoria 202H0gmailcom

FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, C LINGUCTA; POSSUIR
PUXADORCS TIPO ALÇA EM POLIETILENO DC ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO “H”

COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA

FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA C REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO CM
ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO

TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE

ATENDERAS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMCNTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA
POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE

APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DC PREÇOS EMITIDOS POR
ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DC

CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO
ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17.

CADEIRA FIXA SECRETÁRIA CADEIRA FIXA COM ESTRUTURA 7/8 PAREDE 1.2 REFORÇADA,
PARTES EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR UM PROCESSO DE

NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DC

OITENTA REAIS

a
30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM CM ESTUFAA 240 ºC - PINTURA ELETROSTÁTICA NEW

UND|14 R$ 180,00
CENTO E OITENTA R$ din E

CONTROLADA POR RECIPROCADOR, TORNANDO À APLICAÇÃO UNIFORME, ESTOFAMENTO MOBILI E REAIS 2.520,00 VINTE REAIS
FABRICADO COM MADEIRA COMPENSADA DE 12MM ORIUNDA DE RCFLORESTAMENTO
AMBIENTAL, COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE INJETADA, MEDIDAS: ASSENTO: 38X38,

ENCOSTO: 30X24, REVESTIMENTO EM TECIDO OU CORANO A SER DEFINIDO.
. MIL E OITOCENTOS R$ MIL E OITOCENTOS

15 CONJUNTO DE SOFAS 2 E 3 LUGARES RR UND| 1 R$ 1.800,00 REAIS 1.800,00 REAIS
CONJUNTO DE MESA OITAVADA COM 8 CADEIRAS UMBRIDGE COLORIDO, MESA: ALTURA

19
57 LARGURA 104 PROFUNDIDADE 104 CM. CADEIRA: ALTURA 58 LARGURA 26 NEW

UND) 1 R$ 2.100,00
DOIS MIL E CEM R$ DOIS MIL E CEM

PROFUNDIDADE 35 CM. MESA: TAMPO MDF; BASE; MDF / CADEIRA: ENCOSTO: MDF; MOBILI tes REAIS 2.100,00 REAIS
ASSENTO: MDF; PÉS; FERRO.

ARMÁRIO ALTO FECHADO 100% MADEIRA, CORPO LAMINADO DE |5MM (LATERAL, PORTAS,

20
PRATELEIRAS), BONÉ SUPERIOR EM MADEIRA LAMINADO DE 25MM, TRÂNCA NAS PORTAS, NEW

UND| 2 R$ 680,00 SEISCENTOS E R$ MIL TREZENTOS E

4 PRATELEIRAS (SENDO 1 FIXA E 3 REMOVÍVEIS), SAPATAS PLÁSTICAS ANTIDESLIZANTES C MOBILI ' OITENTA REAIS 1.360,00 SESSENTA REAIS
PUXADORES PLÁSTICO, MEDIDAS: LÔQOMM X 750MM X:474MM (AXLXP).

a) S
, NEW

ONZE MIL, R$
ONZE MIL,

21 PLAYGROUND DE MADEIRA MÉDIO COM 12 BRINQUEDOS - CERCADO DE MADEIRA.
MOBILI

UND 1 R$ 11.620,00 SEISCENTOS E
11.620,00

SEISCENTOS E
VINTE REAIS Es VINTE REAIS
QUATRO MIL, DEZESSETE MIL,

24 O MULTIFUNCIONAL A LASER, IMPRESSORA A LASER XEROX C3I5 - COLORIDA | PANTUN |UND| 4 R$ 4.380,00 TREZENTOS E
R$

QUINHENTOSEULTIFUNCIONAL | A4 (OU QUALIDADE C ESPECIFICAÇÕES SIMILARES) 17.520,00 VINTE REAIS



COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA

DISTRIBUIDO o Pol TRA ReRCAVE
CAESRAas

Riss Sea miiPAteitAS IRRaA
HAMINGA/CE » CEP: 61.860-000

[o ALLoGoRRRRAREKi [efa pur LL SR mLRe teto CALDA TO o (pi Rueda]

O MIL E CINQUENTA R$ QUATRO MIL E
25 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA (COLORIDA). CANON|UND R$ 1.050,00 REAIS 4.200,00 DUZENTOS REAIS

MIL E
R$

QUATRO MIL E

2: PROJETOR, MULTIMÍDIA, 30(10 ANSI LUMENS FLEXINTER|UND R$ 1.500,00 QUINHENTOS 4.500,00 QUINHENTOS
REAIS TEN REAIS

TREZENTOS E TREZENTOS E
33 LOUSA QUADRO BRANCO 200XL20CM MOLDURA ALUMÍNIO STALO UND R$345,00 QUARENTA E R$ 345,00 QUARENTA E

CINCO REAIS CINCO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE

R$ 54.421,00
DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E SESSENTA E OITO REAIS

PROPOSTA VÁLIDA POR 70 DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
VALIDADEDA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.
PRAZO PARA ENTREGA ATÉ 15 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE.COMPRA. (CONFORME EDITAL)
PAGAMENTO: 30 DIAS
GARANTIA: CONFORME EDITAL OU 12 MESES.

DADOS BANCARIOS - BANCO DO BRASIL AG. 3880-6, CC: 25348-0 - BANCO INTER AG: 0001, CC: 23685642-1 - NUBANK AG: 0001, CC: 30009998-5
DADOS PARA ASSINATURA DE ATAS E CONTRATOS: ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA, PROPRIETÁRIO, CPF: 797.264.373-34, RG: 96018004991

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS. TODAS.AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS
SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COMAS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO (EDITAL).

REFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, Ea SOB AS PENAS DALEI, PARA TODOS;OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A

AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORESDE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM
EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.



SAD CN mo dataa aaa eiaUia led DDDONS [oao CAP DISDE - INSC. EST. 070335061 - INSE MUN. 205239154

RETeda RP eaaoRR ad Neo (oaiaCONTATOS: (85) 9 9961 6933 - (85) 9 8536 3005a CenaR RL O (apto foo ANDA Toooo

Oeco SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OSFINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE, ESTADO DO CEARÁ, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS;

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE
FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART.32, 82º, DA LEI N.º 8.666/93. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA

VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENASDA LEI.

ITATINGA / CE 07/11/2023

ANTON IO Assinado de forma

FRANCISCO digital por ANTONIO
FRANCISCO DA

DA COSTA costa
LIMA:79726437334

LIMA:79776-- |rntsatssraa437334 10:46:28 -03'00'

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA
PROPRIETÁRIO

CPF: 797.264.373-34
RG: 96018004991


